
 

RE\1113877LV.docx  PE596.721v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

B8-0012/2017 

3.1.2017 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par vakcīnu pret salmonelozi 

Mireille D'Ornano 



 

PE596.721v01-00 2/2 RE\1113877LV.docx 

LV 

B8-0012/2017 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par vakcīnu pret salmonelozi 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 168. pantu, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā katru gadu 550 miljoni personu cieš no caureju izraisošām slimībām un tā kā 

infekcijas, kuru pamatā ir salmonellas baktērija, kas pieder Enterobacteriaceae ģimenei 

un kurai ir 2500 serotipi, ir viens no četriem galvenajiem cēloņiem caureju izraisošajām 

slimībām, un jo īpaši salmonelozei; 

B. tā kā 2015. gadā Eiropas Savienības 28 dalībvalstīs 94 625 gadījumos tika diagnosticēta 

salmoneloze, proti, novēroti 21,2 saslimšanas gadījumi uz 100 000 cilvēkiem, kas ir par 

1,9 % vairāk nekā 2014. gadā, un tā kā Pasaules Veselības organizācija uzskata, ka 

migrantu krīze veicina šo pieaugumu; 

C. tā kā salmonelozi ārstē ar antibiotikām, taču saskaņā ar Amerikas Savienoto Valstu 

Slimību profilakses un kontroles centra datiem aptuveni 10 % no salmonellas 

izraisītajām infekcijām ir raksturīga antibiotiku rezistence (2015); 

D. tā kā Teksasas universitātē (Galvestonā, Amerikas Savienotajās Valstīs, 2016. gada 

14. decembrī) veiktajā pētījumā tika radīta perorāla vakcīna pret salmonelozi, 

1. mudina Komisiju atbalstīt pētījumus par vakcīnu pret salmonelozi un vajadzības 

gadījumā atvieglot šādas vakcīnas laišanu tirgū. 

 


